
Contacto

Teléfono 975340107
Fax 975340871
Correo Electrónico secretaria@burgosma.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42300) Burgo de Osma-Ciudad de Osma España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 503/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Burgo de Osma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgodeosma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kT%2FJgwlRSYcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obtención por parte del Ayuntamiento del suministro de 100 papeleras

Obtención por parte del Ayuntamiento del suministro de 100 papelerasDescripción 
Valor estimado del contrato 30.266 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.621,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.266 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según establecen los pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(42300) El Burgo de Osma - Ciudad de Osma España

PRIMERA. D. RAIMON SITJA COSTA con NIF n.º 77291277F, en representación de la Entidad RAIMON SITJA S.L.,
con NIF n.º B63727358, se compromete a la realización de las siguientes prestaciones: suministro de 100 papeleras,
con arreglo al pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en el
expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja
constancia firmando en este acto su conformidad en él.
Ilmo. Ayuntamiento de El Burgo de Osma - Ciudad de Osma
SEGUNDA. El precio del contrato del suministro de 100 papeleras asciende a la cantidad de 19.499.-€ más
4.094,79.-€, que asciende a un total de 23.593,79.-€
TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de 50 días, contados desde el día siguiente al de la firma del
presente contrato, debiendo entregarse las 100 papeleras en Calle San José Obrero, 10 de El Burgo de Osma.

http://www.burgodeosma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kT%2FJgwlRSYcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.499 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.266 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RAIMON SITJA S.L.
NIF B63727358
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Metalurgia, 15-17
(08551) Tona España

Contacto

Teléfono 648015181
Correo Electrónico licitaciones@raimonsitja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.593,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 503/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

AYUNTAMIENTO EL BURGO DE OSMA-CIUDAD
DE OSMA

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(42300) El Burgo de Osma - Ciudad de Osma
España

APERTURA SOBRE UNICO
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA.
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE
DE FORMA AUTOMÁTICA

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 06/05/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA. PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA

Hasta el 02/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA EN EL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZN6TG8XLgNVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014086762 |  2024-000933747 | mar, 03 sep 2024 10:26:52:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107715123599718652464302635708982942098 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZN6TG8XLgNVYjgxA4nMUw%3D%3D

